
Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Julho de 2021. 1Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Julho de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

PODER EXECUTIVO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Julho de 2021 Edição N25.522

Governadoria do Estado

Decretos

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS PELO 
GOVERNADOR.

DECRETO Nº 1372-S, DE 01.07.2021.

Designar PEDRO CAÇADOR NETO para responder 
pelo cargo de Subsecretário de Estado do Governo de 
Interlocução Institucional, da Secretaria de Estado 
do Governo - SEG.

Protocolo 683244

DECRETO Nº 1373-S, DE 01.07.2021.

Exonerar BÁRBARA CARNEIRO CANIÇALI do 
cargo de Subsecretário de Estado do Governo de 
Interlocução Institucional, da Secretaria de Estado 
do Governo - SEG.

Protocolo 683245

DECRETO Nº 1374-S, DE 01.07.2021.

Exonerar, a pedido, JOANA MORAES RESENDE 
MAGELLA do cargo de Diretor Administrativo e 
Financeiro da Agência de Regulação de Serviços 
Públicos - ARSP.

Protocolo 683247

DECRETO Nº 1375-S, DE 01.07.2021.

Nomear BÁRBARA CARNEIRO CANIÇALI 
para exercer o cargo de Diretor Administrativo e 
Financeiro da Agência de Regulação de Serviços 
Públicos - ARSP.

Protocolo 683248

DECRETO Nº 1376-S, DE 01.07.2021.

Nomear JOANA MORAES RESENDE 
MAGELLA para exercer o cargo de Diretor 
Geral da Agência de Regulação de Serviços 
Públicos - ARSP.

Protocolo 683249

DECRETO Nº 1377-S, DE 01.07.2021.

CESSAR OS EFEITOS do Decreto nº 144-S, 
de 28/01/2021, publicado no Diário Oficial de 
29/01/2021.

Protocolo 683250

DECRETO Nº 1378-S, DE 01.07.2021.

TORNAR SEM EFEITO o inciso III, Art. 2º, do Decreto 
nº 1101-S, de 28/05/2021, que nomeou JACSON 
ALEXANDRE ARAÚJO PIMENTA, para exercer 
o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial Nível II, Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado 
da Educação - SEDU.

Protocolo 683251

Secretaria da Casa Civil  - SCV -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 027, de 01 de julho 2021.

A CHEFE DO GRUPO DE RECURSOS HUMANOS DA CASA 
CIVIL, no uso de suas atribuições resolve:

Suspender as férias dos servidores abaixo, referente ao 
exercício de 2021, ressalvando-lhe o direito de gozar os 
30 (trinta) dias oportunamente.

José Siqueira da Victoria
Nº. Funcional: 367695

Fernanda Travaglia de O. Pivetta
Nº. Funcional: 3046214

Lucas Ribeiro de Oliveira
Nº. Funcional: 3236323

Júlia Alves Rangel
Nº. Funcional: 4052188

Tarcisio José Roriz
Nº. Funcional: 362739

Vitória, 01 de julho de 2021.

ADRIANA A. MOREIRA ALVES DA CRUZ
Chefe do GRH da Casa Civil

Protocolo 683099

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo  - IPAJM -

PORTARIA Nº 0453 DE 25 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE 
do ex-segurado, LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA 
TAVARES, número funcional 3805689/1, previsto 
no art. 3°, inciso II, alínea “a”, da Lei Complementar 
n° 282/04, vigente na data do óbito do instituidor, a 
PAULINA MARIA LOPES PONTES TAVARES cônjuge, 
na qualidade de dependente, fixado na forma do art. 34 
c/c art. 38, inciso IX, alínea “b”, item “6” da referida 
lei a partir de 09/10/2020.(Processo: 89266366)

Protocolo 682990


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-01T21:26:10-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




